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Przy wyrobie rur o miękkiej warstwie
zewnętrznej i cienkich ściankach należy
przedewszystkiem zabezpieczyć te ścianki
od raptownego ochładzania się, powodo¬
wanego ściankami kokili. Według wynalaz¬
ku niniejszego ścianki te zabezpiecza się
przez stosowanie — znanych już przy wy¬
robie stalowych kształtowanych odlewów—
wkładek kokilowych w postaci siatki, sit
lub dziurkowanej blachy. Przy tych odle¬
wach wkładki te stosuje się w celu zapo¬
biegania nadgryzaniu ścianek kokili, a
więc w zupełnie innym celu. Według ni¬
niejszego wynalazku ścianki rur zabezpie¬
cza się od raptownego ochładzania się przez

stosowanie wkładek w postaci tkaniny. Za¬
stosowanie wkładek w postaci tkaniny o
małych oczkach daje takie nieoczekiwane
wyniki, że można nawet stosować jako
wTkładki materjały o dużem przewodnic¬
twie ciepła, jak np. miedź, przyczem osią¬
ga się niezwykle skuteczne działanie, do¬
brze zapobiegające raptownemu ochładza¬
niu się nawet wtedy, gdy metal odlewa się
w kokilach, chłodzonych wodą.

Przy wyrobie miękkich rur żeliwnych
stosowano już izolowanie ścianek przez na¬
kładanie na nie przez odlewanie odśrod¬
kowa powłok w postaci proszku, pasty lub
w stanie płynnym. Równomierne rozłożę-



nie materjąłu powłokowego i zapobieganie
uszkodzeniu powłoki przez strumień meta¬
lu sprawia jednak znaczne trudności.

Według wynalazku wprowadzą się do
kokili materjał wykładzinowy w postaci
nieprzerwanej tkaniny i< przyciska go do
jej ścianki zapomocą aiły odśrodkowej,
wdmuchiwania powietrza sprężonego lub
pod działaniem własnej sprężystości
wkładki. W ten sposób zapewnione jest, że
wykładzina o jednakowej grubości pokry¬
wa całą wewnętrzną powierzchnię kokili,
przyczem nie może być uszkodzona przez
wtryskiwany do kokili strumień metalu.
Przez odpowiedni dobór materjału wykła¬
dzinowego i połączenie go z powłoką w po¬
staci tkaniny można osiągnąć mnie) lub
bardziej szorstką powierzchnię odlewów
oraz zaopatrzyć powierzchnię odlewów w
warstwę, zapobiegającą nadżeraniu, po¬
dobnie jak w odlewach piaskowych. W ce¬
lu wytworzenia na odlewach zewnętrznej
powłoki, zapobiegającej nadżeraniu, moż¬
na z dobrym skutkiem zastosować tkaninę
z cienkiego drutu miedzianego. Jako matę'
rjały, działające w taki sam sposób, mogą
oyć użyte materjały wykładzinowe, zmie¬
szane z krzemem lub chromem, które umie¬
szcza się według wynalazku w kokili w po¬
staci tkaniny.

Jako masa wykładzinowa nadają się
ratki metalowe łub materjały mineralne,
np. wełna żużlowa, ziemia okrzemkowa, w
połączeniu ze sobą lub irmenri spoiwami.
Nitki metalowe stosuje się (najlepiej) w
postaci drobnooczkowej siatki drucianej,
zwiniętej w postaci zwoju papieru i wpro¬
wadzonej do kokili. Drobnooczkowa siat¬

ka druciana może służyć jako uzbrojenie
innych materjałów wykładzinowych. Ma¬
terjały te można łączyć z siatką drucianą,
np. pr.cez^ zanurzenie jej w roztworze tych
materjałów Ł późniejsze ich skrzepnięcie.

Zastrzc że nia patentowe.

1. Sposób wyrobu rur o miękkiej war¬
stwie zewnętrznej przez odlewanie odśrod¬
kowe w kokilach przy zastosowaniu mate¬
rjałów wykładzinowych, znamienny tern,
źe materjały wykładzinowe umieszcza się
w kokili w postaci tkaniny, przylegającej
ściśle do ścianki kokili pod działaniem siły
odśrodkowej lub własnej sprężystości,
przyczem wykładzina ta w pewnych przy¬
padkach łączy się z zewnętrzną powierzch¬
nią rury jako na stałe przywarta powłoka.

2. Powłoka do wykonywania sposobu
według zastrz:. 1, znamienna tern, że skła¬
da się z materjałów, tworzących na odle¬
wie zewnętrzną warstwę, zapobiegającą
nadżeraniu.

3. Powłoka według zastrz. 2, znamien¬
na tern, że jest utworzona z drobnooczko¬
wej siatki z drutów metalowych, np. dru¬
tów miedzianych.

4. Powłoka według zastrz. 2 — 3, zna¬
mienna tern, że składa się z materjałów
mineralnych, np. wełny żużlowej lub ziemi
okrzemkowej, ppłączonych z siatką meta¬
lową.

Max Lange no hi.
Zastępca: Inź. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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